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Kohtaamispaikka toiminnan pilotointi urheiluseurassa 
 
Mäntyharjun virkistyksessä Sulle just! hankkeen toiminnassa pilotoitiin kohtaamispaikka 
toimintaa monitoimihalli Kisalassa. Kohderyhmänä oli 16-29 vuotiaat nuoret. Kisala 
sijaitsee Mäntyharjun keskustassa ja se koostuu aulasta sekä kahdesta erilaisesta 
liikuntatilasta. Volttisalista, joka painottuu voimisteluun ja kamppailuun sekä 
Mäntyareenaan, joka painottuu palloiluun, kuten salibandy, lentopallo, futsal, sulkapallo, 
pickelball ja pingis. Kisala on kuntalaisten käytössä timmi ajanvaraus palvelun kautta. 
Palvelua voi käyttää täysi-ikäiset henkilöt. Kisalaa käyttävät myös useat mäntyharjulaiset 
seurat, muun muassa Mäntyharjun virkistys, Mäntyharjun judo ja Mäntyharjun jäntevä. 
Kesällä kohtaamispaikka toimintaa pilotoitiin kunnan ylläpitämällä rantasaunalla. 
Rantasaunalla kohtaamispaikka toiminta oli periaatteiltaan samaa, mutta liikunnallisena 
aktiviteettina oli SUP-lautailu. Lisäksi nuorilla oli mahdollisuus saunoa.  
 
Kohtaamispaikka toiminnassa olisi hyödyllistä mahdollisimman laajat aukioloajat. 
Hankkeen työntekijän osa-aikaisuudesta johtuen tämä ei ihan toteutunut. Tärkeää olisi, 
että päivät pysyisivät samoina, jotta nuorille muodostuisi rutiini siitä, milloin 
kohtaamispaikka on auki. Toisaalta Kisalaan tilana liittyi se ongelma, että se profiloitui 
voimakkaasti liikuntaan. Kohtaamispaikalla oli kyllä mahdollisuus oleskeluunkin, mutta se 
ei välttämättä ollut kaikille potentiaalisilla osallistujille selvää. Kohderyhmä ei myöskään 
ollut palautteen perusteella kovin kiinnostuneita temppuiluista tai joukkuelajeista. Tällainen 
toiminta kiinnosti ennen kaikkea 10-15 vuotiaita lapsia ja nuoria. Toisaalta kohderyhmän 
toiveena oli myös viikonloppu aukioloajat, joita kokeiltiin, mutta viikonlopun aukiolopäivät 
eivät keränneet riittävästi osallistujia toiminnan jatkamiseksi. Kesä toiminnassa suosituinta 
aikaa kohtaamispaikka toiminnalle oli kello 19-22 välinen aika ja rantasaunan tilavaraukset 
mahdollistivat joustavuuden aukioloajoissa. Toisaalta kesätoiminnan osalta 
kohtaamispaikka toiminnassa onnistuttiin senkin vuoksi, että toiminnalla tarjottiin sellaista 
tekemistä, mitä eivät kaikki nuoret pääse tai pysty kesällä tekemään. Kisalan haasteena oli 
myös se, ettei alue ole nuorien normaalin oleskelun kohteena, joten sen markkinoimiseksi 
uutena oleskelupaikkana olisi pitänyt olla enemmän työtunteja käytössä.   
 
Viestintä ja markkinointi hoidettiin pääasiassa sosiaalisen median, Kisalan sekä koulujen 
infonäyttöjen kautta. Sosiaalinen media saavutti katselija määrien perusteella satoja tilejä, 



mutta sen hyötyä on haastavaa mitata. Kävijöiden palautteen perusteella tieto 
kohtaamispaikka toiminnasta siirtyi kävijältä toiselle. Eteenkin kesätoiminta osoitti, että 
vakioitunut kävijä joukko muodostui sen vuoksi, että yksi aktiivinen nuori keräsi porukan, 
joka hänen innoittamanaan kävivät kohtaamispaikalla koko kesän. Tämä olisi voinut 
onnistua myös Kisalan kohtaamispaikalla, jos jalkautuvaan toimintaa olisi ollut enemmän 
resursseja. Jalkautuvan toiminnan avulla yhteisömanageri olisi kyennyt luomaan 
vahvemman verkoston nuorten parissa.  
 
Hankkeen aikana voitiin havaita muutama asia, jotka ovat tärkeää ottaa huomioon 
kohtaamispaikka toiminnan järjestämiseksi.  

1. Tila tulee olla helposti saavuttavissa ja mielellään sellainen, että haluttu 
kohderyhmä hakeutuu sinne muun toiminnan ohella  

2. Tilojen käytön suhteen olisi hyvä olla joustovaraa aukiolojen suhteen eli toimintaa 
voisi järjestää joustavasti erilaisina ajankohtina eri viikonpäivinä  

3. Ennen kohtaamispaikan avaamista kohtaamispaikka toimintaa olisi markkinoitu 
kasvokkaisessa vuorovaikutuksessa sekä kohtaamispaikan tilojen, aukioloaikojen 
sekä aukiolopäivien suhteen olisi aidosti keskustelu halutun kohderyhmän kanssa.  

4. Toiminnalla tarjottaisiin selvästi jotain muutosta aiemmin tarjottuun toimintaan 
5. Toiminnalla on selkeä päämäärä eli esimerkiksi kuntonyrkkeily treenit. Avoimia 

vuoroja eli niin sanotusti vapaan liikunnan vuorot voisivat kuulu ohjelmaan silloin 
tällöin 

6. Tila, jossa oleskelun tulisi tapahtua tulisi tarjota yksityisyyttä ja se tulisi olla selkeästi 
rajattu juuri kohtaamispaikka toimintaa varten 

7. Tärkeintä olisi saada joku tai jotkut halutun kohderyhmä edustajat niin sanotusti 
johtamaan ja lobbaamaan uusia osallistujia. Tällöin toiminta muodostuisi paremmin 
kohderyhmänsä näköiseksi ja se todennäköisemmin houkuttelisi lisää osallistuja. 
Tämä pätee eteenkin yli 16-vuotiaisiin kohderyhmänä. 

 
Kohtaamispaikka toiminnan järjestäminen isossa urheiluhallissa on haasteellista, sillä 
ylempänä esitetyt havainnot on osittain melko vaikea toteuttaa eli se ei ole paras 
mahdollinen paikka järjestää kohtaamispaikka toimintaa. Hankkeen havaintona voidaan 
todeta, että urheiluhalliin perustettava kohtaamispaikka voisi olla, jonkinlainen 
urheiluharjoituksiin tulevien lapsien ja nuorien odottelupaikka. Se olisi kohtaamispaikka, 
jossa voisi tehdä läksyt, syödä välipalan ja tarvittaessa lämmitellä ennen treenejä niin, että 
paikalla olisi tarvittaessa myös aikuinen auttamassa. Tämä olisi erityisen tarpeellinen juuri 
niissä kunnissa, joissa on paljon kuljetusoppilaita, sillä lapsilla voi olla pitkiäkin matkoja 
kotoa harrastuksiin ja odottelua koulupäivän ja harrastusten välillä voi tulla useitakin 
tunteja.  


